
PR-CE-00049498/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA Nº 668, DE 4 NOVEMBRO DE 2021

Alterada, parcialmente, pela Portaria PRCE n° 673, de 5 de novembro de 2021

Institui Grupo de Trabalho para preenchimento e assinatura do Termo de
Avaliação e Destinação de Autos do passivo arquivístico da Procuradoria da

República no Estado do Ceará e para acompanhamento e supervisão da
prestação de serviço de tratamento arquivístico pela Sociedade Empresária

Limitada DIGITAL PAPER LTDA.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO CEARÁ, o uso de suas atribuições legais, considerando orientação da Secretaria Jurídica e de

Documentação, no tocante ao atendimento à Portaria PGR/MPF nº 184, de 21 de março de 2016 e

ao Ofício Circular nº 1, de 15 de dezembro de 2017, resolve:

Art. 1º  Instituir  Grupo de Trabalho para preenchimento e assinatura do Termo de

Avaliação e Destinação de Autos do passivo arquivístico da Procuradoria da República no Estado do

Ceará. 

Parágrafo único. A avaliação dos critérios objetivos e subjetivos constantes do Termo

de Avaliação e Destinação de Autos nos procedimentos extrajudiciais já arquivados será realizada

pelos integrantes do grupo de trabalho.

Paragrafo  unico.  A  avaliação  dos  critérios  objetivos  constantes  do  Termo  de

Avaliação e Destinação de Autos nos procedimentos extrajudiciais ja arquivados serão realizadas

pelos  integrantes  do  grupo  de  trabalho.  (Redação  dada  pela  Portaria  PRCE  n°  673,  de  5  de

novembro de 2021)

Art. 2º Designar, para compor o referido Grupo de Trabalho, sem prejuízo de suas

outras atribuições, os seguintes integrantes:

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/82704
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231758
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231758
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/231758


- Marcelo Mesquita Monte, Procurador da República, matrícula 680;

- Ernani Sérgio Chaves Reis, Técnico do MPU/Administração, matrícula 2592;

- Caio Jarbas Batista de Melo, Assessor Jurídico, matrícula 30657;

- Ivna Pontes Barbosa, Técnica do MPU/Administração, matrícula 14754;

- Daniele Fernandes de Albuquerque, Analista do MPU/Direito, matrícula 11225;

- Gabriela Costa de Oliveira Chagas, Analista do MPU/Direito, matrícula 23600;

- Maria Elizete Soares Camelo, Técnica do MPU/Administração, matrícula 11239;

- Franco Zuza Nóbrega, Analista do MPU/Gestão Pública, matrícula 5408;

- Francisco Aurélio Sampaio Menezes, Técnica do MPU/Administração, matrícula

14631;

- Maria Glória de Morais, Técnica do MPU/Administração, matrícula 6187;

- Carla Barroso Braga, Técnica do MPU/Administração, matrícula 9951;

-  Giedra  Albuquerque  Alfredo,  Analista  do  MPU/Planejamento  e  Orçamento,

matrícula 10877;

- Jennifer Mendes Lemos, Técnica do MPU/Administração, matrícula 21599;

- Eduardo Loureiro Gutierrez, Técnico do MPU/Administração, matrícula 14940;

- Ana Paula Carvalho Maia Veras, Técnica do MPU/Administração, matrícula 3712;

- Fábio Alcântara Sampaio, Técnico do MPU/Administração, matrícula 3371.

Parágrafo único. O servidor Ernani Sérgio Chaves Reis será o coordenador do Grupo

de Trabalho, sendo substituído em suas ausências pelo Procurador da República Marcelo Mesquita

Monte.

Art. 3º Delegar o registro no Sistema Único, sob supervisão do Grupo de Trabalho,

do Termo de Avaliação e Destinação de Autos do passivo arquivístico da Procuradoria da República

no Ceará à Sociedade Empresária Limitada DIGITAL PAPER LTDA. 

Art. 4º O Grupo de Trabalho realizará tal supervisão durante o período de vigência do

referido Contrato.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO MESQUITA MONTE
Procurador-Chefe da PR/CE

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 8 nov. 2021. Caderno administrativo, 
p. 12.

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2021/DMPF-ADMINISTRATIVO-2021-11-08.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2021/DMPF-ADMINISTRATIVO-2021-11-08.pdf

